



- Metin Tamamlama
- Metni İkiye Bölme

ETKİNLİK 1: Metin Tamamlama

Anlam bütünlüğü dikkate alındığında aşağıdaki metinlerin sonuna seçeneklerde verilenlerden hangisi getirilmelidir? İşaretleyiniz.

A.	Sağlık kuruluşları ve laboratuvar gibi yerlerde yapılan işlemler sırasında ortaya çıkan atıkların tümüne tıbbi atık denir. Tıbbi atıklar evde yapılan tıbbi bakım sonucunda da ortaya çıkabilir. Tıbbi atıklara örnek olarak kullanılmış ilaç, şırınga ve sargı bezi gibi malzemeleri sayabiliriz. Tıbbi atıkların güvenli bir şekilde toplanması çok önemlidir. Çünkü bu atıklar, diğer çöplere oranla daha tehlikeli olabilir ve bulaşıcı hastalık taşıyabilir. - - - -
	Bu atıkları güvenli şekilde toplamak için görev yapan özel bir ekip ve tıbbi atık toplama araçları vardır. <input type="checkbox"/>
	Bu sürecin her kademesi tek tek kontrol edilmeli ve planlanarak yönetilmelidir. <input type="checkbox"/>
	Havaya, toprağa, suya ve diğer doğal kaynaklara yönelik kirlenmenin önlenmesi için bizlere de görev düşüyor. <input type="checkbox"/>

B.	Tüm dünyada organ nakli talebi her geçen gün artıyor. Bir yandan bağışçı sayısının artması da oldukça sevindirici. Bu konuda bir başka güzel haber daha var: O da bilim insanlarının bağışlanan organları taşıyacak yeni bir cihaz icat etmesi. Bu cihazla bağışlanmış kalp, artık 12 saat yaşayabilecek. Eskiden bu süre sadece 4 saatti. Bu sayede bağış yapılan kalp, 12 saat uzaklıktaki ülkelere bile ulaşabilecek. - - - -
	Bu haberle organ bağışçı sayısının artacağı düşünülüyor. <input type="checkbox"/>
	Böylelikle bağışçının uzak bir şehirde olması, organ nakli bekleyen hastalar için sorun olmaktan çıkacak. <input type="checkbox"/>
	Sizler de organlarınızı bağışlayarak başka bir hayatı kurtarmış olacaksınız. <input type="checkbox"/>

C.	Atalarımızın göçebe olarak yaşadığı, hayvancılıkla uğraştığı dönemlerden bize kalan bir zanaattır dokumacılık. Bu önemli zanaatın yani beceri ve ustalık gerektiren işin tanınırlığının tüm dünyaya Orta Asya'dan yayıldığı, ilk kilim örneklerinin de Orta Asya'da bulunduğu bilinmektedir. Orta Asya'dan sonra Anadolu'da da yaygınlaşan kilim dokumacılığı, bu topraklarda çeşitlenerek daha da gelişmiş, farklı türleri doğmuştur. Anadolu halkı duygularını işlemiştir dokuma tezgahlarında kilimlere. - - - -
	Kilim dokurken kullandıkları renkleri, doğal yollardan ürettikleri boyalardan elde etmişlerdir. <input type="checkbox"/>
	Kilim dokumacılığı, Anadolu'daki birçok kişinin geçim kaynağı olmuştur. <input type="checkbox"/>
	Özlemlerini, mutluluklarını, gözyaşlarını, hayalleriniilmekilmek dokuyarak duygularını ve yaşadıklarını kilim motiflerine yansıtmışlardır. <input type="checkbox"/>

ETKİNLİK 2: Metni İkiye Bölme

Aşağıdaki metinler iki bölüme ayrılmak istenirse ikinci metin kaç numaralı cümle ile başlar? Metnin yanındaki kutucuğa yazınız.

A.

Penguenler smokin giymiş küçük insanlar gibi görünüyorlar. (1) Ama böyle çift renkli olmalarının bir sebebi var. Sırtlarındaki siyahlık sayesinde suyun üzerinde dikkat çekmiyorlar. (2) Önlerindeki beyazlık sayesinde ise suyun altından fark edilmiyorlar. (3) Böylece sudaki diğer hayvanlardan saklanabiliyorlar. (4) Bulunan penguen fosilleri bize çok ilginç bilgiler veriyor. (5) Örneğin penguenlerin 60 milyon yıldır dünya üzerinde yaşadığı düşünülüyor. (6) Yani dinazorların yok olduğu dönemde, penguenler hayatta kalmışlar.

B.

Ulu Cami, Kütahya'nın büyük bir camisi. "Yıldırım Beyazıt Camii" olarak da biliniyor. (1) Çünkü 14. yüzyılda Yıldırım Beyazıt zamanında yapılmaya başlanmış, 15. yüzyılda da tamamlanmış. (2) 19. yüzyılda tadilat yapılarak bugünkü kubbeli hâlini almış. (3) Camideki mermer sütunlar Aizonai Antik Kenti'nden getirilmiş. (4) Bir köşesinde minaresi olan caminin üç yönde kapısı, muhteşem çini bir tablosu ve kütüphanesi var.

C.

Domates, pazarda ve marketlerin sebze reyonlarında hemen dikkat çeken o parlak kırmızı rengini, "likopen" isimli maddeden alıyor. (1) Bu madde ise bizi birçok kanser türüne ve kalp damar hastalıklarına karşı koruyor. (2) Bunu da antioksidan özelliği sayesinde yapıyor. (3) Antioksidanlar vücudumuza giren zararlı bileşenlerle mücadele ettiği için zararlı birçok olumsuz etkiyi durdurabiliyor. (4) Domateste bulunan C ve A vitaminleri, pırl pırl bir cilde sahip olmamızı sağlıyor. (5) Ayrıca diş etlerimin sağlıklı olması için de oldukça etkili. (6) Bu vitamin daha çok domatesin çekirdeklerini çevreleyen, jöleye benzer bölümde toplanmıştır.

D.

Giderek daha fazla insan evlerinin çatılarını kullanarak yağmur suyu topluyor. (1) Böylece kanalizasyona giden ve toprak ile buluşmayan suyun bir kısmı yeniden kullanılabilir hâle geliyor. (2) Şehirdeki büyük binaların, fabrikaların ve alışveriş merkezlerinin çatılarına da su toplama sistemleri yapılıyor. (3) Aynı zamanda bazı evler kullanılmış suyu da yeniden filtreleyip kullanılabilir hâle getiriyorlar. (4) Bunun için özel arıtma sistemleri kullanılıyor. (5) Bu sular bahçe sulama, temizlik, araba yıkama gibi işler için kullanılıyor. (6) Yağmur sularının içinde ihtiyacımız olan mineraller yok, bu sebeple içme suyu olarak kullanamıyoruz. (7) Dünyamızdaki suların sadece % 2,5'u tatlı içme suyu. (8) Deniz ve okyanusların tuzlu suyundan tatlı su elde etmek için de güneş ışığından faydalanılan sistemler var.

E.

Vücutta genellikle yapılamayan, besinlerle alınan basit yapılu bileşiklere vitamin denir. (1) Bu besinlerin bir kısmı çiğ olarak bir kısmı da belirli pişirme süreçlerinden geçerek soframıza gelir. (2) Vitaminlerin eksikliği veya fazlalığı çeşitli hastalıklara yol açabilir. (3) Vücudun sağlıklı gelişimi, sindirim fonksiyonları, enfeksiyonlara karşı bağışıklık kazanması açısından oldukça gereklidir. (4) Bu yüzden sağlıklı olmak istiyorsak yeterli miktarda vitaminli besinler tüketmeliyiz.